b) Traducir.

- 1) Scio me paene incredibilem rem polliceri.
- 2) Ille cum fabris se domum meam venturum esse dixit.
- 3) Mehercule, ego me cupio non mendacem putari.
- 4) Platonem ferunt in Italiam venisse et didicisse Pythagorea omnia.
- 5) Debes existimare te maximis de rebus a fratre esse celatum.
- 6) Ego meum casum fortiter ferre visus sum.
- 7) Quam multos scriptores rerum suarum magnus ille Alexander secum habuisse dicitur!
- 8) Rem haud sane difficilem, Scipio et Laeli, admirari videmini.

c) **La frugalidad del filósofo**

Nempe propositum nostrum est secundum naturam vivere: hoc contra natura est, torquere corpus suum et faciles odisse munditias et squalorem appetere et cibis non tantum vilibus uti sed taetris et horridis. Quemadmodum desiderare delicatas res luxuria est, ita usitatas et non magno parabiles fugere dementia. Frugalitatem exigit philosophia, non poenam.

Séneca, ad Lucilium I,5,4-6.

d) La naturaleza de la ley

Hanc igitur video sapientissimorum fuisse sententiam, legem neque hominum ingeniis excogitatum, nec scitum aliquod esse populorum, sed aeternum quiddam, quod universum mundum regeret imperandi prohibendique sapientia. Ita principem legem illam et ultimam, mentem esse dicebant omnia ratione aut cogentis aut vetantis dei: ex qua illa lex, quam dii humano generi dederunt, recte est laudata. Omnem enim legem, quae quidem recte lex appellari possit, esse laudabilem, quibusdam talibus argumentis docent. Constat profecto ad salutem civium, civitatumque incolumitatem, vitamque hominum quietam et beatam, inventas esse leges. Ex quo intellegi par est eos, qui perniciose et iniusta populis iussa descripserint, quidvis potius tulisse quam leges.

Cicerón, De legibus, II, IV sigs. (fragmentos)

LECCIÓN III

GERUNDIO, GERUNDIVO Y SUPINO

Al desarrollar las funciones nominales del infinitivo, hemos advertido que no aparecía en las que corresponden a los casos Genitivo, Dativo, Ablativo. Sucede que existe otra forma nominal, que suple al infinitivo en la declinación: el gerundio, sustantivo verbal neutro, cuyas formas son las siguientes:

(NOMINATIVO) ----- agere: Mihi **agere** delectat. *Me deleita actuar.*

GENITIVO ----- age-ndi: Tempus **agendi**. *Tiempo de actuar.*

DATIVO ----- age-ndo: Tempus datur **agendo**. *Se da tiempo para actuar*

(ACUSATIVO) ----- agere: Male discunt **agere**. *Enseñan a actuar mal.*

ACUSATIVO ----- age-ndum: Homo ad **agendum** natus est. *El hombre nació para actuar.*

ABLATIVO ----- age-ndo: Industria in **agendo**. *Habilidad para actuar.*